
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.015 - Ano 2023 – Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023. 

1 

                                                                                     

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

PORTARIA N. º 097/2023-GP 

 

EMENTA: Nomear os cargos em 

comissão que abaixo indica e dá 

outras providencias. 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, para o quadro de provimento em comissão 

da Prefeitura Municipal, os respectivos servidores que ocupam 

os seguintes cargos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), 01 de junho de 2023. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 
Prefeita 

 
PORTARIA Nº 102/2023-GP 

 

EMENTA: Exonera servidor público do 

cargo comissionado que especifica, e 

dá outras providências. 

 

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o servidor WILLES BRUNO 

MORAIS SOBRAL, inscrito no RG nº 8.451.045 e CPF (MF) n. º 

114.677.024-39, do cargo comissionado de ASSESSOR 

ESPECIAL NA-1, Matricula 1838, no âmbito da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Cidadania. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

              

Santa Cruz (PE), 30 de junho de 2023. 

MAT NOME CARGO SECRETARIA 

3956 ADERICIO GOMES 
CHEFE DE 

DIVISÃO 

SECRETARIA DE OBRAS E 

SERVIÇOS URBANOS 

3957 
ANDRESSA DE SOUZA 

TAVARES 

CHEFE DE 

DIVISÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

3018 
ANTONIO NETO DE 

SOUZA RODRIGUES 

EDUCADOR DE 

APOIO (a) 

FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

3955 
EMILLY VITORIA ALVES 

DE SOUZA 

SUB DIRETOR 

(DEPTº) 

SECRETARIA DE CULTURA, 

ESPORTES E TURISMO 

3959 
GABRIELLE VIEIRA 

DAMACENO 
ASSESSOR NA-3 

FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

3954 
LUIZ CANDIDO 

SOBRINHO NETO 

SUB DIRETOR 

(DEPTº) 

FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

3958 
WILLIAN VIANA 

GONCALVES 

EDUCADOR DE 

APOIO (a) 

FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.015 - Ano 2023 – Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023. 

2 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

PORTARIA N. º 104/2023-GP 

 

EMENTA: Nomear os cargos em comissão 

que abaixo indica e dá outras providencias. 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, para o quadro de provimento em comissão 

da Prefeitura Municipal, os respectivos servidores que ocupam 

os seguintes cargos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), 01 de julho de 2023. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

PORTARIA Nº 110/2023-GP 

 

EMENTA: Exonera servidor público do 

cargo comissionado que especifica, e 

dá outras providências. 

 

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o servidor JOSE RENATO 

ALDEMIRO DE SOUZA, inscrito no RG nº 10.861.516 e CPF 

(MF) n. º 132.299.394-76, do cargo comissionado de 

SUPERVISOR DE SERV. GERAIS, matricula 3037, no âmbito da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

              

Santa Cruz (PE), 15 de julho de 2023. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

MAT NOME CARGO SECRETARIA 

1838 
WILLES BRUNO 

MORAIS SOBRAL 

CHEFE DE 

DIVISÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

3962 
ADEMIR SOARES DA 

SILVA 

CHEFE DE 

DIVISÃO 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS 

3963 
LUTESIO DE SIQUEIRA 

SANTOS 

CHEFE DE 

DIVISÃO 

SECRETARIA DE CULTURA, 

ESPORTES E TURISMO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.015 - Ano 2023 – Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023. 

3 

PORTARIA Nº 111/2023-GP 

 

EMENTA: Nomear servidora pública no 

cargo comissionado que especifica, e dá 

outras providências. 

 

  A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.  

   

RESOLVE:  

 

Art. 1º - NOMEAR para o cargo comissionado de 

ASSESSOR NA-3, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, 

o Sr. RAFAELA LIMA FERREIRA, brasileira, solteira, inscrita no 

RG n. º 8.563.784 SDS/PE e CPF nº 094.679.094-99. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz (PE), 17 de Julho de 2023. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

PORTARIA N.º 124/2023-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio 

e da outras      Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, ROZELITA DA CONCEICAO SANTOS, portadora do 

CPF 042.039.084-77, Cargo de AUX. SERV.GERAIS_EFETIVO, 

Matricula nº 276, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

de acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos 

Funcionários Públicos do Município de Santa Cruz concede 

parcialmente a Licença Premio, de 3 (três) meses, com seus 

efeitos a contar de 01 de agosto de 2023 a  01 de novembro 

de 2023. 

 

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de Agosto de 2023. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

PORTARIA N.º 125/2023-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e 

da outras      Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.015 - Ano 2023 – Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023. 

4 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a 

funcionária, MARIA EDVANIA BATISTA MATIAS, portadora do 

CPF 032.150.614-65, Cargo de AUX. SERV.GERAIS_EFETIVO, 

Matricula nº 260, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

de acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos 

Funcionários Públicos do Município de Santa Cruz concede 

parcialmente a Licença Premio, de 3 (três) meses, com seus 

efeitos a contar de 01 de agosto de 2023 a  01 de novembro 

de 2023. 

 

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de Agosto de 2023. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

PORTARIA N.º 126.2023-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e 

da outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder, o requerimento do interessado, o 

funcionário, FABIO JOSE ALENCAR, Cargo de Agente de 

Combate as Endemias - ACE, Mat. nº 693, Portador do CPF 

sob o n°469.189.815-87, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde, de acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto 

dos Funcionários Públicos do Município de Santa Cruz, 

concede parcialmente a Licença Premio, de 06 (seis) meses, a 

contar de 01 de Agosto de 2023 a 01 de fevereiro de 2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de agosto de 2023. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 
 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ (PE) 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 035/2023-PMSC 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023-PMSC 

 

Objeto: Aquisição de imóvel urbano tipo terreno para fins de 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.015 - Ano 2023 – Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023. 

5 

implantação/construção de empreendimento habitacional, no 

âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida, destinado ao 

Município de Santa Cruz, que após o processamento da 

Dispensa de Licitação Nº 005/2023-PMSC, comunica-se, nos 

termos do arrimo no que dispõe as normas públicas previstas 

na Lei Civil e art. 24, X, da Lei Federal n.º 8.666/1993, e de 

acordo com o que determina o artigo 26, caput, da Lei Federal 

nº8.666/93, atualizada pelas Leis nº 8.883, de 21.08.94, nº 

9.648, de 27.05.98 e nº 9.854, de 27.10.99, considerando o 

que consta do Processo Administrativo Nº035/2023-PMSC, 

Dispensa de Licitação nº005/2023-PMSC, RATIFICA a 

declaração de dispensa de licitação para o Aquisição de 

imóvel urbano tipo terreno para fins de 

implantação/construção de empreendimento habitacional, 

no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida, destinado 

ao Município de Santa Cruz, em favor do Sr. JÚNIOR 

DHONHATAN LIRA DE LIMA, brasileiro, empresário, casado, 

inscrito no CPF sob o nº 075.129.064-55, portador da Cédula 

de Identidade nº 7.840.396/SDS-PE, residente e domiciliado 

na Rua Josina Araújo, nº 37, Centro, Santa Cruz/PE, CEP 

56.215-000, Perfazendo o valor global R$ 45.100,00 (quarenta 

e cinco mil e cem reais);  

Santa Cruz 03 de Agosto de 2023 

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº041/2023-PMSC 

 

CONTRATO Nº041/2023-PMSC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 035/2023-PMSC 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023-PMSC 

 

CONTRATANTE/COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ - PE: CNPJ: 24.301.475/0001-86/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 

CONTRATADO/VENDEDOR: JÚNIOR DHONHATAN LIRA DE 

LIMA, brasileiro, empresário, casado, inscrito no CPF sob o nº 

075.129.064-55, portador da Cédula de Identidade nº 

7.840.396/SDS-PE, residente e domiciliado na Rua Josina 

Araújo, nº 37, Centro, Santa Cruz/PE, CEP 56.215-000; 

Objeto Aquisição de imóvel urbano tipo terreno para fins de 

implantação/construção de empreendimento habitacional, no 

âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida, destinado ao 

Município de Santa Cruz. 

VALOR R$45.100,00 (quarenta e cinco mil e cem reais). 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MENSES 

PRAZO FORNECIMENTO: 15(quinze) DIAS; 

Santa Cruz - PE, 03 de Agosto de 2023. 

ANA CÉLIA DA SILVA GOMES 

Secretário Municipal Administração e Finanças 

 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 012/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº033/2023- 

PMSC/FMS/FMAS 

Objeto: Eventual aquisição de óleos lubrificantes, graxas e 

fluidos para freios, destinados à frota de veículos e máquinas 

do Município, e Fundos Municipais do Município de Santa 

Cruz, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. Que 

após o processamento do Pregão Eletrônico (Registro de 

Preços) nº 012/2023-PMSC/FMS/FMAS e Processo 

Administrativo nº033/2023-PMSC/FMS/FMAS comunica-se 

sua HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da 

seguinte maneira: Empresas; a) ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES 

EIRELI-EPP(POSTO SÃO FRANCISCO) 

(21440832000107),vencedora nos itens (01, 02, 03, 04, 05, 06, 

07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 

40,41, 42, 43, 44, 45, 46,47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 e 55), 

Valor global R$ 190.038,50 (cento e noventa mil e trinta e 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.015 - Ano 2023 – Quinta-feira, 03 de Agosto de 2023. 

6 

oito reais e cinquenta centavos),Previsto do anexo do edital 

do certame, mais informações podem ser obtidas diretamente 

na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na 

avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do 

fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 

12:00h, de Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 03 de agosto de 

2023. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º015/2023-

PMSC/FMS/FMAS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 012/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº033/2023-

PMSC/FMS/FMAS 

Objeto: Eventual aquisição de óleos lubrificantes, graxas e 

fluidos para freios, destinados à frota de veículos e máquinas 

do Município, e Fundos Municipais do Município de Santa 

Cruz, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses, 

contados a partir de sua assinatura, conforme edital do 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 012/2023- 

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº033/2023- 

PMSC/FMS/FMAS Preços: Os preços estão registrados nos 

termos das proposta vencedoras do Pregão Eletrônico 

(Registro de Preços) nº 012/2023- PMSC/FMS/FMAS e 

Processo Administrativo nº033/2023- PMSC/FMS/FMAS 

Conforme abaixo. Empresa Contratada: ROBÉRIO OLIVEIRA 

MENDES EIRELI-EPP(POSTO SÃO FRANCISCO, inscrito no CNPJ 

Nº 21.440.832/0001-07, neste ato representada por seu sócio 

proprietário o Sr. Robério Oliveira Mendes, brasileiro, casado, 

comerciante, portador(a) da Carteira de Identidade nº 

5127663, emitida por Secretaria de Segurança Pública -SSP-PE, 

e inscrito(a) no CPF sob o nº  902.347.154-72, residente e 

domiciliado na Rua José Gomes Ferreira Nº140, centro Santa 

Cruz - PE, CEP: 56.215.000, vencedora nos itens (01, 02, 03, 

04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20,21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 

37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44, 45, 46,47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 

54 e 55), do anexo edital do certame, totalizando o valor 

global R$ 190.038,50 (cento e noventa mil e trinta e oito reais 

e cinquenta centavos),data de assinatura 02 de agosto de 

2023. Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal,- 

Ryvalda Rodrigues Macêdo- sec. municipal de Saúde de santa 

Cruz -Cícera Leoneide dos Santos Cândidos- fundo municipal 

de assistência social 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2023- PMSC 
 

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 012/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº033/2023-

PMSC/FMS/FMAS: Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - 

PE. Contratada: empresa: ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES EIRELI-

EPP(POSTO SÃO FRANCISCO, inscrito no CNPJ Nº 

21.440.832/0001-07, neste ato representada por seu sócio 

proprietário o Sr. Robério Oliveira Mendes, brasileiro, casado, 

comerciante, portador(a) da Carteira de Identidade nº 

5127663, emitida por Secretaria de Segurança Pública -SSP-PE, 

e inscrito(a) no CPF sob o nº  902.347.154-72, residente e 

domiciliado na Rua José Gomes Ferreira Nº140, centro Santa 

Cruz - PE, CEP: 56.215.000,Vencedora nos itens (01, 02, 03, 04, 

05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 

39, 40,41, 42, 43, 44, 45, 46,47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 e 55) 

OBJETO:Eventual aquisição de óleos lubrificantes, graxas e 

fluidos para freios, destinados à frota de veículos e máquinas 

do Município, e Fundos Municipais do Município de Santa 

Cruz, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses, 

conforme edital do Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 

012/2023- PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo 

nº033/2023- PMSC/FMS/FMAS. Valor Global Contratado R$ 

190.038,50 (cento e noventa mil e trinta e oito reais e 

cinquenta centavos),Prazo de execução 12(DOZE) meses. 

Santa Cruz, 03 de agosto de 2023 

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE   


